
DECRETO SUPREMO Nº 08591

GRAL. RENE BARRIENTOS ORTUÑO

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

 
CONSIDERANDO:

 
Que el señor Dr. Justo Rodas Eguino ha renunciado del cargo de Presidente del Lloyd Aéreo Boliviano, la 

misma que ha sido aceptada;

 
 Que para normalizar el desenvolvimiento de dicha Institución, es necesario proceder a la designación de un nuevo 

Presidente;

 
DECRETA:

 
ARTÍCULO ÚNICO.- Desígnase Presidente Interino del Lloyd Aéreo Boliviano, al ciudadano Dr. Marcelo 

Galindo de Ugarte.

 
El señor ministro de Obras Públicas, queda encargado de la ejecución y cumplimiento del presente Decreto.

 
Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diez días del mes de diciembre de mil 

novecientos sesenta y ocho años.

 
FDO. GRAL. RENE BARRIENTOS ORTUÑO, Gustavo Méndez Torrico, Víctor Hoz de Vila.


